АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14
от 06.02.2015г.                                                                  с.Варламово

О внесении  изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 09.06.2014 № 61 «Об осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок»

На основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 31.12.2014 № 498-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) Пункт 1 раздела 1 читать в новой редакции: «Настоящий Порядок определяет порядок осуществления внутреннего финансового контроля в сфере закупок органом внутреннего финансового контроля – администрацией Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области. Контроль в сфере закупок осуществляется в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов уполномоченных органов ( далее – Порядок)».
2) Пункт 3 раздела 1 читать в новой редакции: «Целями контрольной деятельности являются установление законности составления и исполнения бюджета муниципального образования  Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с настоящим Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в  соответствии с ними правовыми актами Российской Федерации».
3) Подпункт 1 пункта 5 раздела 1 слова  «пункт вступает в силу с 01.01.2016» заменить на слова «пункт вступает в силу с 01.01.2017 года».
4) Подпункт 2 пункта 5 раздела 1 слова  «пункт вступает в силу с 01.07.2014» заменить на слова «пункт вступает в силу с 01.01.2016 года».
5) В наименовании, в пункте 2 постановления, подпункте 3 пункта 4 раздела 3, подпункт 1 пункта 2  раздела 4, подпункт «а» пункта 5 раздела 4 Порядка слова «ведомственного контроля в сфере закупок», «ведомственного контроля» заменить словами «внутреннего муниципального финансового контроля органом муниципального финансового контроля администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области».

Глава Варламовского сельсовета                                  А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области